
                                                                  Technický l ist 059 
PREMIX servis, s.r.o., Praha 6, výrobna: Libiš,  Mělnická  1/110, Neratovice, T: 315 686 563, info@premixservis.cz 

 
 
 

SILFIN IN, EX 
Silikátové barvy pro vnit řní a venkovní použití   

Tento technický l is t  p la t í  pro výrobu a použi t í  s i l ikátových nátě rových hmot  SILFIN 
 
Složení :   
 Směs p igmentů  a  p ln iv v s i l ikátovém poj ivu s  p ř ísadou akrylá tového poj iva do 5%, 
hydrofobního prost ředku a ad i t iv  –  neobsahuje formaldehyd ani  těžké kovy.  
 
Použ i t í :  
SILFIN jsou barvy pro f iná ln í  povrchovou úpravu všech s i l ikátových a savých anorganických podk ladů .  
Dlouhá životnost ,  p ř í rodní  vzh led a da lš í  p ř ízn ivé v las tnost i ,  jako nízký d i fuzní  odpor pro vodní  páry,  
je  p ředurčuj í  pro uži t í  p ř i  sanac i  s tarých a památkových ob jektů .  Jsou vhodná pro ošet ření  vápenných,  
vápenocementových,  cementových a sanačních omítek,  p ískovcových a betonových podk ladů .  Nehodí  
se na um ě lé  hmoty,  omítky s  obsahem sol í  a  b io log icky napade né povrchy.  Barva SILFIN IN je  
ur čena pro použ i t í  v in ter iéru,  SILFIN EX pak navíc  pr o venkovní  ( fasádní)  ap l ikace.  
 
Apl ikace:  
            Podklad musí  být  vyzrá lý (u  nových omítek cca 4 týdny po je j ich dokončení) ,  soudržný,  č i s tý,  
suchý,  bez b io log ického napadení  a  obsahu vodorozpustných so l í .  Kontro lu  vyzrát í  lze provést  pH 
papírkem nebo roztokem fenol f ta le inu.  Staré nátě ry s i l ikonových,  akrylá tových nebo 
polyvin i lacetátových barev musí  být  bezezbytku odstraněny.  P řed nátě rem savý povrch penetrovat  
penetrátorem SILPEN. Obsahuje- l i  podk lad vodorozpustné so l i ,  je  nutno p ř ípravu povrchu konzul tovat  
s  techniky f i rmy.  
Všechny nenat í rané p lochy d ůk ladn ě  zakrýt  –  zanechává neodstrani te lné s topy na všech 
s i l ikátových površ ích (sk lo  a  g lazury obk lad ů  a  d laždic) !  
SILFIN IN a SILFIN EX se nanáší  ve dvou vrs tvách vá lečkem, š tě tcem nebo s t ř íkáním.  Nátě r  provádě t  
p ř i  tep lo tách mezi  5  až 30°C.  Doba schnut í  (zrání)  je  obvyk le  12 – 24 hod.  podle k l imat ických 
podmínek.  Nat í ranou p lochu chraň te  p řed p ř ímým s lunečním svi tem a do zaschnut í  p řed deštěm. P ř i  
tep lo tě  20°C a re la t ivní  v lhkost i  vzduchu 65% je  nátě r  p řet í ra te lný po 12 hodinách.  Pomůcky po 
skončení  práce omýt  vodou.  
 
Parametry barvy:  
Odst ín       b í lý nebo probarvené d le  f i rem. vzorníku 
Objemová hmotnost     1500 kg/m 3  

Obsah netěkavých s ložek   min.  57% 
pH      12,5 
 
Parametry vrs tvy nát ě ru : 
P ř ídržnost  k  podk ladu   min.  0 ,8  Mpa 
Ekviva lentní  d i fuzní  t louš ťka (ČSN)s d   0 ,1  m 
 
Spot řeba:      0 ,25-0,4 kg/m 2  –  podle savost i  podk ladu 
 
Ředění :  
Dodává se v ap l ikační  konzis tenc i ,  v p ř ípadě  nutnost i  ředi t  výhradně  s i l i kátovým penetrátorem SILPEN 
max.  do 10% hmotnost i .  
 
Ochrana zdraví :  
 Kapalná barva má s i lně  dráždivé až leptavé úč inky p ředevším na pokožku,  s l izn ice a oč i .  P ř i  
d louhodobém a opakovaném kontaktu může u vnímavých osob vyvolávat  a lerg ické reakce.  P ř i  p rác i  
ne j ís t ,  nepí t ,  nekou ř i t .  P řed pracovní  p řestávkou a po prác i  omýt  ruce vodou a ošet ř i t  reparačním 
krémem. Výst ražný symbol  nebezpečnost i :  Xi  –  dráždivý.  Dráždi  oč i  a  kůži .  Uchovávat  mimo dosah 
dě t í .  Zamezte s tyku s  oč ima.  P ř i  zasažení  oč í  okamži tě  důk ladně  vyp láchně te  vodou a vyh ledej te  
léka řské ošet ření .  Používe j te  vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice.  P ř i  náhodném poži t í  
vyp láchnout  vodou ústa a vypí t  as i  0 ,5  l  vody,  nevyvolávat  zvracení ,  vyh ledat  léka řskou pomoc.  P ř i  
zasažení  kůže se jmout  kontaminovaný oděv a kůži  umýt  vodou a mýdlem. 
 
Sk ladování ,  t rvanl ivost :  
 Hmoty jsou dodávány v p las tových kbel íc ích.  Hmotnost  obsahu je  7 ,  14,  pop ř .  17,5 kg.  
Sk laduj te  v suchém chladném prostoru,  nesmí však zmrznout  p ř i  sk ladování  an i  p řepravě !  Spot řebuj te  
do 12 měsíců  od data výroby.  
 
Datum vydání:     24.dubna 2013  


